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N:o 58.

Uppläet och godkänd hos Företa Kammaren den 30 april 1897.
— — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, tjanledning af Kongl. Maj.ts 
proposition angående ändring ifbestämmelserna rörande ett 
Uddevalla—Venersborg—Herrljunga jernvägsaktiebolag be- 
viljadt statslån.

(Statsutskottets utlåtande n:o 42).

Till Konungen.

I proposition af den 12 sistlidne februari (n:o 43) har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att det lånebelopp, som af det Uddevalla—Venersborg— 
Herrljunga jernvägsaktiebolag förut beviljade statslån vid slutet af 
innevarande år vore oguldet, finge genom nytt låneunderstöd, att an
visas till utgående från riksgäldskontoret, höjas till högst två millioner 
sex hundra tusen kronor, under förbehåll att bolaget vid innevarande 
års slut till riksgäldskontoret inbetalade all upplupen s. k. öfverränta 
och att det nya låneunderstödet, som icke finge öfverstiga 620,000 
kronor, användes för jernvägens ombyggnad till normalspårig i enlighet 
med af Eders Kongl. Maj:t ofvannämnda dag faststäld plan, äfvensom 
under vilkor i öfrigt att från och med 1898 erlades en annuitet af fem 
procent af hela lånebeloppet, deraf först beräknades fyra procent ränta
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å oguldna kapitalet och återstoden utgjorde kapitalafbetalning, att, om 
förfallet inbetalningsbelopp ej erlades i föreskrifven ordning, derå skulle 
gäldas ränta efter sex för hundra årligen, till dess samma belopp 
inbetalades, samt att bolaget skulle hafva före innevarande års utgång 
till riksgäldskontoret aflemnat ej mindre särskild säkerhetsförbindelse 
för behöriga användandet af det nya lånebeloppet, än äfven i utbyte 
mot den inteckning i jernvägen, riksgäldskontoret för närvarande inne
hade, eu af bolaget utfärdad förbindelse å hela det ökade låneunder
stödet, intecknad i jernvägen och åtnjutande sådan rätt, att den efter 
förstnämnda intecknings dödande egde förmånsrätt till betalning ur jern
vägen framför hvarje annan fordran hos bolaget;

och dels att bolaget måtte berättigas att erhålla upplåtelse af den 
för jernvägens omläggning erforderliga, kronan tillhöriga jord utan 
annan kostnad än att, hvad anginge boställsjord eller annan åt enskild 
person med åborätt eller annorledes upplåten kronojord, ersättning 
derför lemnades i enlighet med hvad förordningen den 14 april 1866 
i sådant afseende stadgade, äfvensom kostnadsfritt begagna för omlägg
ningen sådana å kronans egor belägna kalk- och stenbrott jemte grus- 
tägter, som kunde vara disponibla.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits, med den ändring likväl att — i likhet med hvad Riksdagen 
beslutat beträffande öfriga enskilda jernvägar beviljade statslån — om 
förfallet inbetalningsbelopp ej erlägges i föreskrifven ordning, derå 
skall gäldas ränta efter fem för hundra årligen, till dess samma belopp 
inbetalas.

Stockholm den 30 april 1897.
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Med undersåtlig vördnad.


